
Lokalbehovsprognos Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Detta dokument syftar till att belysa Gymnasie- och Arbetsmarknadsförvaltningens(i det följande; 
GAF) lokalbehov under prognosperioden (fram till 2036). 

I detta dokument berörs inte de behov av bostäder för GAFs målgrupper som alltid kommer att 
finnas i varierande utsträckning. (t ex nyanlända, vissa personer med ekonomiskt bistånd).

Privata gymnasieskolors lokalbehov behandlas inte, även om andelen elever i privata gymnasieskolor 
får betydelse för GAFs lokalbehov.

I detta dokument används ordet ”brukare” för alla de som nyttjar GAFs tjänster; gymnasieskola, 
komvux, ekonomiskt bistånd, arbetsmarknadsåtgärder mm. 

GAFs verksamheter och målgrupper
GAFs verksamheter kan i detta sammanhang delas i tre delar: 

 Arbete och Försörjning
 Komvux
 Ungdomsgymnasium

Arbete och försörjnings lokaler består av kontor för myndighetsutövning, och verksamhetslokaler för 
arbetsmarknadsåtgärder. Målgruppen är medborgare i Huddinge kommun

Komvux bedrivs i utbildningslokaler byggda för ändamålet. Målgruppen är medborgare i Huddinge, 
samt medborgare i andra kommuner som där hemkommunen köpt plats av Huddinge.

Ungdomsgymnasium bedrivs i utbildningslokaler, byggda för ändamålet, i vissa fall för annan 
utbildning. Målgruppen är gymnasieungdomar från hela Stockholmsregionen, då 
gymnasieutbildningarna är sökbara för alla inom regionen. Detta innebär att en stor del av eleverna i 
Huddinges gymnasieskolor är bosatta i andra kommuner och, motsvarande, att en stor del av 
gymnasieungdomar bosatta i Huddinge studerar på gymnasieskolor i andra kommuner, och på 
privata gymnasier inom Huddinge kommun.

Geografisk områdesindelning 
För GAFs verksamheter är inte den gängse områdesindelningen i Huddinge kommun helt naturlig att 
tillämpa. För GAFs lokalbehov. Detta beroende på att GAFs brukare inte är bundna till geografin på 
samma sätt som andra kommunala brukare är, utan förväntas kunna förflytta sig till verksamheterna, 
över i stort sett hela kommunen. Ett förskolebarn bör sannolikt ha en förskola nära sin bostad medan 
en gymnasieelev inte alls har det behovet.

Kontoren och andra platser som vänder sig till elever i Komvux eller brukarna i arbete och försörjning 
kan ligga var som helst i kommunen, men verksamheten och personalförsörjningen underlättas av 
bra kommunikationer. 

Ungdomsgymnasiet agerar på en konkurrensutsatt marknad och behöver ha goda kommunikationer, 
företrädesvis ligga på gångavstånd från en pendeltågsstation



Utifrån detta delas gymnasierna i två geografiska områden; Väst och Öst1., utifrån de båda 
pendeltågslinjerna som förenas i Älvsjö. Östra Gymnasiet, ligger alltså i Öst. Övriga av dagens 
gymnasier ligger i Väst 

Drivkrafter till lokalbehovsutvecklingen
Lokalbehovet avgörs av antalet medarbetare och antalet brukare som nyttjar lokalerna. När det 
gäller arbete och försörjning så medger inte Huddinges budgeteringsregler fler medarbetare i takt 
med ökad befolkning. Kompensation ges för ökade volymer, men inte för höjda löner, vilket innebär 
att personalstyrkan kommer att vara i stort sett konstant så länge volymer och löner ökar i samma 
takt. Om volymerna ökar snabbare än lönerna kommer personalstyrkan att kunna öka, respektive 
minska vid omvänt förhållande. 

Under den kommande prognosperioden väntas totalbefolkningen öka med ca 1,5%-2,0% per år, 
vilket rimligen inte skapar behov av fler medarbetare inom arbete och försörjning. 

När det gäller komvux och ungdomsgymnasiet är det primärt antalet elever som avgör behovet av 
lokaler. Antalet elever i ungdomsgymnasiet är relativt svårt att bedöma, då det finns en tydlig 
koppling till arbetsmarknadsläget – fler i arbetslöshet leder till fler sökande till komvux. Antalet 
gymnasielever däremot bedömas utifrån befolkningsprognosen. 

Nuvarande lokaler och lokalbehov
Arbete och försörjning har de lokaler de behöver i dag, en stor förbättring görs i samband med 
inflyttning till Lunastigen (Stendörren AB som hyresvärd). Med tanke på de ekonomiska 
förutsättningarna ovan, så är det inte troligt att verksamheten kommer att växa, och därmed behöva 
större lokaler.

Ungdomsgymnasieskolorna använder skolbyggnader som, kan ta emot betydligt fler elever än vad 
som går där för närvarande. Maxkapaciteten för en skola är naturligtvis svår att exakt fastställa, men 
nedanstående tabell bygger på ungefärliga bedömningar från respektive rektor.

Den totala ökningen av antalet huddingebor i gymnasieålder är 18,9% fram till 2035. 

Detta ger den samlade tabellen i nedan. Där det framgår att det finns kapacitet att växa i flertalet 
gymnasieskolor. ”Planerat antal elever” är det antal elever som de olika skolorna bör ha, vilket är en 
tydlig ökning för flera skolor, i förhållande till nuläget, alltså en verksamhetsmässigt grundad tillväxt

”Antal elever till följd av demografisk förändring ” är ”Planerat antal” multiplicerat med 18,9% 
(befolkningsökningen fram till 2035). 

1 ”Öst” definieras här som kommundelarna; Vidja-Ågesta, Gladö-Lissma, Trångsund, Skogås och Länna. 
Huddinge kommun i övrigt definieras som ”Väst”.



Max 
kapacitet

Nuvarande 
antal elever

Planerat 
antal elever

Antal elever till följd av 
demografisk 
förändring

Behov(-)/ 
Överskott(+)

Huddinge Gymnasium 900 520 520 618 282
Sågbäcks Gymnasium 750 553 700 832 -82
Sjödalens Gymnasium 1 200 680 860 1 023 177
Widerströmska Gymnasiet 509 291 460 547 -38
Totalt "Väst" 3 359 2 044 2 540 3 020 339  

Östra Gymnasiet 1 000 850 850 1 011 -11

Totalt 4 359 2 894 3 390 4 031 328 

Sammantaget framgår alltså att den verksamhetsmässigt och demografiskt grundade tillväxten ryms 
inom befintliga lokaler. Östra området är ett möjligt undantag, men skillnaden är ”på felmarginalen”. 

Slutsatser
Detta innebär att GAF sammantaget inte behöver utbyggda lokaler fram till 2035. 

Däremot är det en tydlig risk att lokaltillgången kan komma att påverkas av renoveringsbehov under 
perioden (ersättningslokaler).

Vidare är det tydligt att det finns en potential i att ”ställa av” vissa lokaler under framför allt tiden 
fram till 2030, och använda dessa till annat än gymnasieutbildning. För att detta ska kunna realiseras 
måste emellertid de aktuella lokalerna ”definieras” som  olika objekt, dvs mätas upp och bedömas 
som lämpliga att hyra ut till andra hyresgäster.
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